



Processo: 56527088/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico nº 166/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 166/2014** destinado à **“Aquisição de material de consumo (assadeira, caixa plástica, caçarola de alumínio, colchão, lixeira, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 166/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA.					
CNPJ: 02.528.743/0001-64					
LOTE 01					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	02	Assadeira Retangular Médio. Marca: G Dias	R\$ 48,90	R\$ 97,80
LOTE 02					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	02	Assadeira Retangular Grande. Marca: G Dias	R\$ 59,00	R\$ 118,00
LOTE 03					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	03	Bacias Plásticas Grande. Marca: Plasnew	R\$ 32,30	R\$ 96,90
LOTE 04					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	04	Caixa plástica para mantimentos / alimentos capacidade 13,7 litros. Marca: Plasnew	R\$ 35,00	R\$ 140,00
LOTE 05					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	02	Caixa plástica para mantimentos / alimentos capacidade 29 litros. Marca: Plasnew	R\$ 39,90	R\$ 79,80
LOTE 06					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total



01	Unid.	02	Caixa plástica para mantimentos / alimentos capacidade 40 litros. Marca: Plasnew	R\$ 59,90	R\$ 119,80
----	-------	----	---	-----------	------------

LOTE 07

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	04	Caixa tipo monobloco fechada. Marca: Plasnew	R\$ 64,00	R\$ 256,00

LOTE 09

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	02	Caldeirão de alumínio. Marca: Alumin	R\$ 142,11	R\$ 284,22

LOTE 10

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	05	Caçarola de alumínio linha hotel, capacidade 50 litros. Marca: Alumin	R\$ 199,00	R\$ 995,00

LOTE 11

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	05	Caçarola de alumínio linha hotel, capacidade 70 litros. Marca: Alumin	R\$ 427,00	R\$ 2.135,00

LOTE 12

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	12	Coador em tecido. Marca: MM	R\$ 2,99	R\$ 35,88

LOTE 15

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	100	Colher de sopa. Marca: Backer	R\$ 4,50	R\$ 450,00

LOTE 16

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	06	Colher rasa para panela em aço inox. Tamanho: Médio. Marca: Alumin	R\$ 9,80	R\$ 58,80

LOTE 17

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	06	Colher rasa para panela em aço inox. Tamanho: Grande. Marca: Alumin	R\$ 13,90	R\$ 83,40

LOTE 18

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	200	Colher de plástico Marca: Plast	R\$ 2,89	R\$ 578,00

LOTE 19



Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	04	Concha em aço inox tamanho: Médio. Marca: Alumin	R\$ 12,90	R\$ 51,60

LOTE 20

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	04	Concha em aço inox, tamanho: Grande. Marca: Alumin	R\$ 15,20	R\$ 60,80

LOTE 21

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	02	Kit de potes para mantimentos. Marca: Plast	R\$ 32,50	R\$ 65,00

LOTE 22

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	03	Escorredor de massa. Marca: Alumin	R\$ 54,53	R\$ 163,59

LOTE 23

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	04	Escumadeira em aço inox. Marca: Alumin	R\$ 15,60	R\$ 62,40

LOTE 25

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	05	Faca para cortes de carnes. Marca: Monaliza	R\$ 34,90	R\$ 174,50

LOTE 26

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	05	Faca para cortes de legumes. Marca: Euro	R\$ 19,90	R\$ 99,50

LOTE 27

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	05	Faca para cortes de pães. Marca: Monaliza	R\$ 15,00	R\$ 75,00

LOTE 28

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	50	Faca de mesa em aço inox. Marca: Backer	R\$ 7,50	R\$ 375,00

LOTE 29

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	50	Garfo de mesa em aço inox. Marca: Backer	R\$ 4,50	R\$ 225,00

LOTE 30

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	--------	---------------	-------------	-------------



01	Unid.	03	Leiteira/Canecão. Marca: Alumin	R\$ 42,00	R\$ 126,00
----	-------	----	------------------------------------	-----------	------------

LOTE 33

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	02	Panela de pressão. Marca: Eirilar	R\$ 350,00	R\$ 700,00

LOTE 34

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	05	Pegador para massas. Marca: Monaliza	R\$ 15,00	R\$ 75,00

LOTE 35

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	05	Pegador para salada. Marca: Monaliza	R\$ 15,00	R\$ 75,00

LOTE 36

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	03	Peneira em aço inox. Marca: Vonder	R\$ 35,00	R\$ 105,00

LOTE 37

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	10	Pote de plástico retangular Médio. Marca: Plasnew	R\$ 19,00	R\$ 190,00

LOTE 38

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	10	Pote de plástico retangular Grande. Marca: Plasnew	R\$ 28,50	R\$ 285,00

LOTE 39

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	12	Pote de plástico com divisórias. Marca: Plasnew	R\$ 10,90	R\$ 130,80

LOTE 40

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	200	Prato de plástico para refeição Marca: Orion	R\$ 3,90	R\$ 780,00

LOTE 41

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	03	Ralador 4 faces em aço inox. Marca: Monaliza	R\$ 25,00	R\$ 75,00

LOTE 42

Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	--------	---------------	-------------	-------------



01	Unid.	08	Tábua de corte para alimentos crus e cozidos. Marca: PPI	R\$ 33,00	R\$ 264,00
----	-------	----	---	-----------	------------

VALOR TOTAL DOS LOTES:				R\$ 9.686,79	
-------------------------------	--	--	--	---------------------	--

Empresa: AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.					
CNPJ: 14.676.091/0001-94					
LOTE 08					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	06	Caixa tipo monobloco vazada. Marca: Mercoplasa	R\$ 49,90	R\$ 299,40
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 299,40	

Empresa: MGROUP COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS					
CNPJ: 18.020.534/0001-45					
LOTE 13					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	80	Colchão de solteiro. Marca: MGLife	R\$ 236,19	R\$ 18.895,20
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 18.895,20	

Empresa: MAGICFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.					
CNPJ: 10.403.877/0001-87					
LOTE 14					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit.	Valor Total
01	Unid.	04	Colchão de casal. Marca: Magicflex	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE:				R\$ 3.200,00	

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:				R\$ 32.081,39	
--	--	--	--	----------------------	--

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 15 dias do mês de outubro de 2014.

VALDI CAMARCIO BÉZERRA
Secretário